Ofício/Ver. Queijinho nº 031/2025
Assunto: Solicitação

Arcos, 18 de junho de 2025.

Prezados,

Pelo presente, o vereador que este subscreve, representando os interesses da

população arcoense vem solicitar da Gerência da CEMIG (Regional de Formiga/MG)

que, por meio dos setores competentes, avaliem as constantes “quedas de energia

elétrica” que estão ocorrendo no Bairro Fortunato Resende, em Arcos/MG e

posteriormente adotem as providências cabíveis para sanar este problema que tem

causado vários transtornos aos moradores, além de gerar riscos de danos em

aparelhos e equipamentos eletrônicos.

Sendo assim, solicito a análise desta demanda e na oportunidade renovo

protestos de consideração.

Atenciosamente,

HERNANE HONÓRIO DIAS – “QUEIJINHO”

Vereador

À Gerência da CEMIG
Unidade Regional
Formiga – MG